Tarification pour les appels internationaux longue distance

Mise a jour du 14 juillet 2023

Afghanistan $1.09
Albanie $0.65
Algérie $0.65
Samoa Américains $0.69
Andorre $0.50
Angola $1.09
Anguille $0.39
Antarctique $0.59
Antigue $0.39
Argentine $0.22
Arménie $1.09
Aruba $0.31
{le de I'Ascension $1.08
Australie $0.06
Autriche $0.06
Azerbaidjan $0.87
Bahamas $0.17
Bahrein $0.65
Bangladesh $1.02
La Barbade $0.29
Belarus $0.50
Belgique $0.06
Belize $0.54

Benin $1.09



Bermudes
Bhutan

Bolivie

Bosnie & Herzégovine
Botswana

Brésil

Sultanat de Brunei
Bulgarie

Burkina Faso
Burundi

Caicas
Cambodge
Cameroun

Cap Vert

lles Caimans
République Centrafricaine
Chad

Chili

Chine

lles Christmas
fles Coco
Colombie
Comores

Congo

{les Cook

Costa Rica
Croatie

Cuba

$0.22
$0.70
$0.31
$0.47
$0.76
$0.17
$0.43
$0.62
$1.02
$1.09
$0.33
$1.09
$0.98
$1.01
$0.29
$1.09
$1.09
$0.07
$0.06
$0.52
$0.52
$0.17
$0.99
$1.09
$1.09
$0.28
$0.47
$1.65



Chypre

République Tcheque
Danemark

Diego Garcia
Djibouti

Dominica

République dominicaine

Equateur

Egypte

Salvador

Guinée Equatoriale
Erythrée

Estonie

Ethiopie

lles Falkland

{les Féroé

fles Fidiji

Finlande

France

Antilles francaises
Guyane frangaise
Polynésie francaise
Gabon

Gambie

Géorgie
Allemagne

Ghana

Gibraltar

$0.54
$0.11
$0.06
$1.42
$1.09
$0.33
$0.28
$0.33
$0.43
$0.43
$1.09
$1.09
$0.53
$1.09
$1.09
$0.54
$1.09
$0.06
$0.06
$0.42
$0.42
$1.09
$0.87
$0.87
$0.76
$0.60
$0.94
$0.43



Grece
Groenland
Grenade
Guadeloupe
Guam

Baie de Guantanamo
Guatemala
Guinée
Guinée-Bissau
Guyane

Haiti
Honduras
Hong Kong
Hongrie

Islande

Inmarsat - Océan atlantique est
Inmarsat - Océan atlantique est (B)
Inmarsat - Océan atlantique est (M)
Inmarsat - Océan atlantique est (Mini M)
Inmarsat - Océan atlantique ouest
Inmarsat - Océan atlantique est (B)
Inmarsat - Océan atlantique est (M)
Inmarsat - Océan atlantique est (Mini M)
Inmarsat — Océan indien

Inmarsat - Océan indien (B)

Inmarsat - Océan indien (M)

Inmarsat - Océan indien (Mini M)

Inmarsat —Océan Pacifique

$0.07
$0.94
$0.28
$0.47
$0.28
$1.65
$0.40
$0.83
$1.09
$0.76
$0.79
$0.65
$0.06
$0.11
$0.43
$6.92
$4.24
$3.80
$3.25
$6.29
$4.24
$3.80
$3.25
$6.92
$4.24
$3.80
$3.25
$6.92



Inmarsat - Océan Pacifique (B) $4.24

Inmarsat - Océan Pacifique (M) $3.80
Inmarsat - Océan Pacifique (Mini M) $3.25
Inde $0.29
Indonésie $0.65
Iran $0.69
Irak $1.09
Irlande $0.06
Iridium $3.85
Israél $0.10
Italie $0.06
Cote d'lvoire $1.09
Jamaique $0.36
Japon $0.06
Jordanie $0.54
Kazakhstan $0.32
Kenya $0.76
Kiribati $1.09
Corée du Sud $0.07
Koweit $0.47
Kyrgystan $0.43
Laos $1.09
Lettonie $0.40
Liban $0.51
Lesotho $0.83
Liberia $0.69
Libye $0.62

Liechtenstein $0.17



Lituanie
Luxembourg
Macao
Macédoine
Madagascar
Malawi
Malaisie
Maldives
Mali

Malte

{les Marshall
Mauritanie
fles Maurice
Mayotte
Mexique
Micronésie
Moldavie
Monaco
Mongolie
Monténégro
Montserrat
Maroc

Mozambique

Myanmar (Birmanie)

Namibie
Nauru
Népal

Hollande

$0.39
$0.11
$0.11
$0.51
$1.09
$0.69
$0.11
$1.09
$1.09
$0.43
$0.86
$1.09
$1.09
$0.90
$0.22
$1.09
$0.83
$0.27
$1.09
$0.50
$0.50
$0.83
$0.86
$1.09
$0.64
$1.35
$1.09
$0.06



Antilles Néerlandaises
lles Nevis

Nouvelle Calédonie
Nouvelle Zélande
Nicaragua

Niger

Nigeria

{le de Niue

{le de Norfolk
Norvege

Oman

Pakistan

Palau

Panama

Nouvelle Guinée - Papouasie
Paraguay

Pérou

Philippines
Pologne

Portugal

Porto Rico

Qatar

{le de la Réunion
Roumanie

Russie

Rwanda

Saipan

Saint-Marin

$0.30
$0.43
$1.09
$0.06
$0.54
$1.02
$0.98
$1.49
$0.71
$0.06
$1.09
$0.41
$1.09
$0.42
$1.20
$0.61
$0.32
$0.28
$0.07
$0.06
$0.07
$0.61
$0.98
$0.43
$0.17
$1.09
$0.87
$0.11



Sao Tome & Principe
Arabie Saoudite
Sénégal

Serbie
Seychelles
Sierra Leone
Singapour
Slovaquie
Slovénie

{les Solomon
Somalie
Afrique du Sud
Espagne

Sri Lanka

St. Héléne

St. Christo

St. Kitts

Sainte Lucie

St. Pierre & Miquelon
St. Vincent
Soudan
Suriname
Swaziland
Suede

Suisse

Syrie
Tadjikistan

Taiwan

$1.65
$0.54
$1.09
$0.50
$1.09
$1.09
$0.06
$0.40
$0.39
$1.50
$1.64
$0.37
$0.06
$0.47
$1.09
$0.43
$0.43
$0.43
$0.30
$0.44
$0.76
$1.09
$0.60
$0.06
$0.06
$1.09
$0.98
$0.06



Tanzanie

Thailande

Togo

Tonga

Trinidad & Tobago
Tunisie

Turquie

Turkménistan

{les Turques-et-Caiques
Tuvalu

Ouganda

Ukraine

Emirates Arabes Unies
Royaume - Uni

Uruguay

Ouzbékistan

Vanuatu

Cité du Vatican
Venezuela

Vietnam

lles vierges américaines
{les vierges britanniques
Wallis & Futuna

Samoa occidentales
Yémen

Yougoslavie

République Démocratique du Congo

Zambie

$0.91
$0.37
$1.09
$1.09
$0.43
$0.76
$0.76
$1.09
$0.53
$1.42
$0.76
$0.28
$0.28
$0.06
$0.42
$0.87
$1.09
$0.10
$0.35
$0.65
$0.11
$0.50
$1.09
$1.09
$1.09
$0.50
$1.04
$0.83



Zimbabwe $0.65

Long distance call rates



When using Microsoft Teams for long distance calls, a tariffication rate will be applied.

The calls within Canada and to the US will be free of charge.

Afghanistan $1.09
Albania $0.65
Algeria $0.65
American Samoa $0.69
Andorra $0.50
Angola $1.09
Anguilla $0.39
Antarctica $0.59
Antigua $0.39
Argentina $0.22
Armenia $1.09
Aruba $0.31
Ascension Island $1.08
Australia $0.06
Austria $0.06
Azerbaijan $0.87
Bahamas $0.17
Bahrain $0.65
Bangladesh $1.02
Barbados $0.29
Belarus $0.50
Belgium $0.06
Belize $0.54

Benin $1.09



Bermuda

Bhutan

Bolivia

Bosnia & Herzegovina
Botswana

Brazil

Brunei

Bulgaria

Burkina Faso
Burundi

Caicos
Cambodia
Cameroon

Capa Verde
Cayman Islands
Central African Republic
Chad

Chile

China

Christmas Islands
Cocos Island
Colombia
Comoros Island
Congo

Cook Islands
Costa Rica
Croatia, R. of

Cuba

$0.22
$0.70
$0.31
$0.47
$0.76
$0.17
$0.43
$0.62
$1.02
$1.09
$0.33
$1.09
$0.98
$1.01
$0.29
$1.09
$1.09
$0.07
$0.06
$0.52
$0.52
$0.17
$0.99
$1.09
$1.09
$0.28
$0.47
$1.65



Cyprus, R. of
Czech Republic
Denmark

Diego Garcia
Djibouti

Dominica

Dominican Republic

Ecuador

Egypt

El Salvador
Equatorial Guinea
Eritrea

Estonia

Ethiopia
Falkland Islands
Faroe Islands

Fiji

Finland

France

French Antilles
French Guiana
French Polynesia
Gabon

Gambia

Georgia
Germany

Ghana

Gibraltar

$0.54
$0.11
$0.06
$1.42
$1.09
$0.33
$0.28
$0.33
$0.43
$0.43
$1.09
$1.09
$0.53
$1.09
$1.09
$0.54
$1.09
$0.06
$0.06
$0.42
$0.42
$1.09
$0.87
$0.87
$0.76
$0.60
$0.94
$0.43



Greece
Greenland
Grenada
Guadeloupe
Guam
Guantanamo Bay
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana

Haiti
Honduras
Hong Kong
Hungary

Iceland

Inmarsat - Atlantic Ocean East
Inmarsat - Atlantic Ocean East (B)
Inmarsat - Atlantic Ocean East (M)
Inmarsat - Atlantic Ocean East (Mini M)
Inmarsat - Atlantic Ocean West
Inmarsat - Atlantic Ocean West (B)
Inmarsat - Atlantic Ocean West (M)
Inmarsat - Atlantic Ocean West (Mini M)
Inmarsat - Indian Ocean

Inmarsat - Indian Ocean (B)

Inmarsat - Indian Ocean (M)

Inmarsat - Indian Ocean (Mini M)

Inmarsat - Pacific Ocean

$0.07
$0.94
$0.28
$0.47
$0.28
$1.65
$0.40
$0.83
$1.09
$0.76
$0.79
$0.65
$0.06
$0.11
$0.43
$6.92
$4.24
$3.80
$3.25
$6.29
$4.24
$3.80
$3.25
$6.92
$4.24
$3.80
$3.25
$6.92



Inmarsat - Pacific Ocean (B) $4.24

Inmarsat - Pacific Ocean (M) $3.80
Inmarsat - Pacific Ocean (Mini M) $3.25
India $0.29
Indonesia $0.65
Iran $0.69
Iraq $1.09
Ireland $0.06
Iridium $3.85
Israel $0.10
ltaly $0.06
Ivory Coast $1.09
Jamaica $0.36
Japan $0.06
Jordan $0.54
Kazakhstan $0.32
Kenya $0.76
Kiribati $1.09
Korea (South) $0.07
Kuwait $0.47
Kyrgyzstan $0.43
Laos $1.09
Latvia $0.40
Lebanon $0.51
Lesotho $0.83
Liberia $0.69
Libya $0.62

Liechtenstein $0.17



Lithuania
Luxembourg
Macao
Macedonia
Madagascar
Malawi
Malaysia
Maldives
Mali

Malta
Marshal Islands
Mauritania
Mauritius
Mayotte Island
Mexico
Micronesia
Moldova
Monaco
Mongolia
Montenegro
Montserrat
Morocco

Mozambique

Myanmar (Burma)

Namibia
Nauru
Nepal

Netherlands

$0.39
$0.11
$0.11
$0.51
$1.09
$0.69
$0.11
$1.09
$1.09
$0.43
$0.86
$1.09
$1.09
$0.90
$0.22
$1.09
$0.83
$0.27
$1.09
$0.50
$0.50
$0.83
$0.86
$1.09
$0.64
$1.35
$1.09
$0.06



Netherlands Antilles $0.30

Nevis Islands $0.43
New Caledonia $1.09
New Zealand $0.06
Nicaragua $0.54
Niger $1.02
Nigeria $0.98
Niue Island $1.49
Norfolk Island $0.71
Norway $0.06
Oman $1.09
Pakistan $0.41
Palau $1.09
Panama $0.42
Papua New Guinea $1.20
Paraguay $0.61
Peru $0.32
Philippines $0.28
Poland $0.07
Portugal $0.06
Puerto Rico $0.07
Qatar $0.61
Reunion Island $0.98
Romania $0.43
Russia $0.17
Rwanda $1.09
Saipan $0.87

San Marino $0.11



Sao Tome & Principe
Saudi Arabia
Senegal

Serbia
Seychelles
Sierra Leone
Singapore
Slovakia
Slovenia
Solomon Islands
Somalia

South Africa
Spain

Sri Lanka

St. Helena

St. Christo

St. Kitts

St. Lucia

St. Pierre & Miquelon
St. Vincent
Sudan
Suriname
Swaziland
Sweden
Switzerland
Syria

Tajikistan

Taiwan

$1.65
$0.54
$1.09
$0.50
$1.09
$1.09
$0.06
$0.40
$0.39
$1.50
$1.64
$0.37
$0.06
$0.47
$1.09
$0.43
$0.43
$0.43
$0.30
$0.44
$0.76
$1.09
$0.60
$0.06
$0.06
$1.09
$0.98
$0.06



Tanzania

Thailand

Togo

Tonga

Trinidad & Tobago
Tunisia

Turkey
Turkmenistan

Turks & Caicos Island
Tuvalu

Uganda

Ukraine

United Arab Emirates
United Kingdom
Uruguay

Uzbekistan

Vanuatu

Vatican City
Venezuela

Vietnam

Virgin Islands, American

Virgin Islands, British
Wallis & Furtuna
Western Samoa
Yemen

Yugoslavia

Democratic Republic of Congo

Zambia

$0.91
$0.37
$1.09
$1.09
$0.43
$0.76
$0.76
$1.09
$0.53
$1.42
$0.76
$0.28
$0.28
$0.06
$0.42
$0.87
$1.09
$0.10
$0.35
$0.65
$0.11
$0.50
$1.09
$1.09
$1.09
$0.50
$1.04
$0.83



Zimbabwe $0.65



